SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
COORDENADORIA TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

COORDENADORIA DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
GERÊNCIA DE SELEÇÃO E DESEMPENHO

 EDITAL DE MOBILIDADE INTERNA Nº 17 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2023.(*)

A GERÊNCIA DE SELEÇÃO E DESEMPENHO, DA COORDENADORIA DE
DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS, DA COORDENADORIA TÉCNICA DE
RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso
das atribuições que lhes são conferidas pela legislação em vigor,

TORNA PÚBLICO o resultado da etapa 3.1 (inscrição, confirmação de cadastro
e análise da formação acadêmica e experiência profissional), do EDITAL DE
MOBILIDADE INTERNA Nº 12, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2023: 

CARGO: PROFESSOR ADJUNTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃ
O

SERVIDOR(A) MATRÍCULA

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃ
O

ACADÊMIC
A

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONA

L

TOTAL

1 JAILA DA CRUZ 319.642-5 1.00 3.00 4.00

2
MONICA SALETE
RIBEIRO NUNES 330.247-8

1.00 3.00 4.00

3
JOSI MÁRCIA BARBOSA
DE ASSIS 317.539-5 0.00 3.00 3.00

4 CAMILA CORTES RAMOS 321.750-2 0.00 2.50 2.50

5
ALINE DE AMORIM
MOURA CUNHA 283.058-6 1.00 0.00 1.00

-
PAULA RODRIGUES
GUIMARÃES 282.754-1 EE SUBITEM 2.1

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

CLASSIFICAÇÃO SERVIDOR(A) MATRÍCULA

PONTUAÇÃO

FORMAÇÃO
ACADÊMICA

EXPERIÊNCIA
PROFISSIONAL

TOTAL

1
NATALIA QUARESMA
BERNARDO 268.096-5

2.25 5.00 7.25

2

CAROLINA
RODRIGUES DE
JESUS BARROS 303.019-4

2.00 5.00 7.00

3

ADRIANA DOS
SANTOS MORGADO
RIMES 303.010-3 1.25 5.00 6.25

4

JULIA REGINA
SANTANA CORRÊA
SYMINGTON 291.758-1 2.25 3.00 5.25

5
CRISTIANE LOPES
LINS 282.092-6 0.00 5.00 5.00

6
CAROLINE HELENA
CABRAL 249.490-4 1.75 3.00 4.75

7

SUELLEN MOUTINHO
DA SILVA DE
OLIVEIRA 326.900-8 2.50 2.00 4.50

8
ROBERTA SOUZA
MENEZES 268.752-3 1.00 3.00 4.00

9
ALEXANDRA PEREIRA
DA SILVA 300.234-2 1.00 3.00 4.00

10

GABRIELLA
FLORIANO ALVES
JOSÉ 320.938-4 1.00 3.00 4.00

11
JOANA MARIA DO
NASCIMENTO FRAGA 284.601-2 0.00 3.00 3.00

12

MARTA VERONICA
NUNES RIBEIRO DOS
SANTOS 300.589-9 1.00 1.00 2.00

13
ANA VICENTE
VELASCO 306.628-9 1.00 1.00 2.00

14
SAMANTHA
RODRIGUEZ LOBO 279.583-9 0.00 0.00 0.00

15
ISABELLE ELIAS
DAMASIO 299.865-6 0.00 0.00 0.00

EE – Eliminado(a) por item estabelecido no edital.

(*) Omitido no D.O Rio de 15/12/2023.